



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta  
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015  
E-mail: nfeatalanta@gmail.com Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 64/2024**

**Processo Adm.: 64/2024**

**Data do Processo: 16/10/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 64/2024  
**b) Nr. Licitação:** 64/2024 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:**  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES/DIDÁTICOS E DE EXPEDIENTE, PARA USO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA/SC E DEMAIS SECRETARIAS, INCLUINDO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO VII (TERMO DE REFERÊNCIA), QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.*

**Participante: ALTO VALE ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO 150N FLIP TOP, SISTEMA ABRE FECHA, COM SISTEMA DE GARRAS E DESENVOLVIDOS PARA ARMAZENAR 2 MARCADORES, DIMENSÕES APROXIMADAS 15CMX6CM, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, REFIL SUBSTITUÍVEL. - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO 150N FLIP TOP, SISTEMA ABRE FECHA, COM SISTEMA DE GARRAS E DESENVOLVIDOS PARA ARMAZENAR 2 MARCADORES, DIMENSÕES APROXIMADAS 15CMX6CM, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, REFIL SUBSTITUÍVEL. Marca: brw	200,000	UNI	20,15	4.030,00
4	BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS, CONTENDO 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR CRU. - BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS, CONTENDO 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR CRU. Marca: pira	100,000	RL	22,80	2.280,00
7	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO 51X32MM, PACOTE COM QUATRO UNIDADES, COM 100 FOLHAS CADA. - BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO 51X32MM, PACOTE COM QUATRO UNIDADES, COM 100 FOLHAS CADA. Marca: jogar	800,000	PCT	7,99	6.392,00
10	CADERNO COM ESPIRAL, TAMANHO GRANDE COM 96 FOLHAS, CAPA FRONTAL EM COR ÚNICA SEM IMAGENS, CAPA DURA. - CADERNO COM ESPIRAL, TAMANHO GRANDE COM 96 FOLHAS, CAPA FRONTAL EM COR ÚNICA SEM IMAGENS, CAPA DURA. Marca: pana	800,000	UNI	15,89	12.712,00
13	CADERNO PEQUENO COM ESPIRAL, CAPA DURA, EM COR ÚNICA (SEM IMAGENS), COM 48 FOLHAS. - CADERNO PEQUENO COM ESPIRAL, CAPA DURA, EM COR ÚNICA (SEM IMAGENS), COM 48 FOLHAS. Marca: pana	800,000	UNI	13,99	11.192,00
14	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, DÍGITOS GRANDES, 12 DÍGITOS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, ALIMENTAÇÃO SOLAR OU BATERIA, FUNÇÕES: PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA,	100,000	UNI	48,55	4.855,00

INVERSÃO DE SINAIS, GT. MU. CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 17CM X 13CM. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. - CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, DÍGITOS GRANDES, 12 DÍGITOS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, ALIMENTAÇÃO SOLAR OU BATERIA, FUNÇÕES: PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, GT. MU. CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 17CM X 13CM. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA.  
 Marca: brw

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, NA COR AZUL, TIPO CRISTAL, ESCRITA UNIFORME E SEM FALHAS, CORPO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO TRANSPARENTE EM FORMATO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO RESPIRADOR, PONTA MÉDIA DE 1.00 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPAS NA COR DA TINTA. - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, NA COR AZUL, TIPO CRISTAL, ESCRITA UNIFORME E SEM FALHAS, CORPO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO TRANSPARENTE EM FORMATO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO RESPIRADOR, PONTA MÉDIA DE 1.00 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPAS NA COR DA TINTA. APRESENTAR AMOSTRA DE UMA UNIDADE LOGO APÓS VENCER O LANCE. Marca: compactor	1.500,0	UNI	2,65	3.975,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, NA COR PRETA, TIPO CRISTAL, ESCRITA UNIFORME E SEM FALHAS, CORPO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO TRANSPARENTE EM FORMATO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO RESPIRADOR, PONTA MÉDIA DE 1.00 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPAS NA COR DA TINTA. - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, NA COR PRETA, TIPO CRISTAL, ESCRITA UNIFORME E SEM FALHAS, CORPO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO TRANSPARENTE EM FORMATO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO RESPIRADOR, PONTA MÉDIA DE 1.00 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPAS NA COR DA TINTA. APRESENTAR AMOSTRA DE UMA UNIDADE LOGO APÓS VENCER O LANCE. Marca: compactor	800,000	UNI	2,65	2.120,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, NA COR VERMELHA, TIPO CRISTAL, ESCRITA UNIFORME E SEM FALHAS, CORPO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO TRANSPARENTE EM FORMATO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO RESPIRADOR, PONTA MÉDIA DE 1.00 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPAS NA COR DA TINTA. - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, NA COR VERMELHA, TIPO CRISTAL, ESCRITA UNIFORME E SEM FALHAS, CORPO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO TRANSPARENTE EM FORMATO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO RESPIRADOR, PONTA MÉDIA DE 1.00 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPAS NA COR DA TINTA. APRESENTAR AMOSTRA DE UMA UNIDADE LOGO APÓS VENCER O LANCE. Marca: compactor	800,000	UNI	2,65	2.120,00
26	CARTOLINA, CORES DIVERSAS CONFORME SOLICITADO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, TAMANHO APROXIMADO 50CM X 66CM, 1ª QUALIDADE. - CARTOLINA, CORES DIVERSAS CONFORME SOLICITADO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, TAMANHO APROXIMADO 50CM X 66CM, 1ª QUALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA DE UMA UNIDADE LOGO APÓS VENCER O LANCE. Marca: rei pel	1.800,0	UNI	1,20	2.160,00
35	CORRETIVO DE FITA SECO 5MM X 6M. - CORRETIVO DE FITA SECO 5MM X 6M. Marca: jogar	450,000	UNI	7,20	3.240,00
36	ELÁSTICO ÚTIL, PACOTE COM 50G, ELÁSTICO LÁTEX AMARELO, NÚMERO 18, PACOTE COM 100 GRAMAS. - ELÁSTICO ÚTIL, PACOTE COM 50G, ELÁSTICO LÁTEX AMARELO, NÚMERO 18, PACOTE COM 100 GRAMAS. Marca: fulgor	120,000	PCT	27,45	3.294,00
39	E.V.A. PLUSH DIVERSAS CORES TAMANHO 60X40CM. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. - E.V.A. PLUSH DIVERSAS CORES TAMANHO 60X40CM. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. Marca: vmp	2.500,0	UNI	6,65	16.625,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
40	ENVELOPE TODO BRANCO, TIPO A4, TAMANHO 210 X 297 MM, 90 GRAMAS, EXTRA BRANCO. - ENVELOPE TODO BRANCO, TIPO A4, TAMANHO 210 X 297 MM, 90 GRAMAS, EXTRA BRANCO. Marca: foroni	800,000	UNI	0,50	400,00
41	ESTILETE LARGO DE 18 MM, COR AZUL OU VERMELHO, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, COM LÂMINA EM AÇO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A GOLLER. - ESTILETE LARGO DE 18 MM, COR AZUL OU VERMELHO, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, COM LÂMINA EM AÇO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A GOLLER. Marca: bazze	100,000	UNI	4,99	499,00
42	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM E LARGURA APROX. DE 15 MM, TIPO GRAMPO 26/6. - EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM E LARGURA APROX. DE 15 MM, TIPO GRAMPO 26/6. Marca: cavia	100,000	UNI	1,74	174,00
47	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPOS 26/6 PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS. - GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPOS 26/6 PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS. Marca: jogar	150,000	UNI	18,45	2.767,50
48	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO (CAIXA COM 5000 UNIDADES). - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO (CAIXA COM 5000 UNIDADES). Marca: jogar	150,000	CX	14,74	2.211,00
52	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, EM PAPEL SULFITE 63 G/M <sup>2</sup> , CAPA DURA DE PAPELÃO, COR PRETA. - LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, EM PAPEL SULFITE 63 G/M <sup>2</sup> , CAPA DURA DE PAPELÃO, COR PRETA. Marca: tilibra	300,000	UNI	15,00	4.500,00
53	MASSA DE MODELAR CERA, COM 12 CORES, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, BAIXA OLEOSIDADE, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, PRODUTO ATÓXICO, TEXTURA MACIA, REUTILIZÁVEL, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR, PESO MÍNIMO DE 102G. - MASSA DE MODELAR CERA, COM 12 CORES, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, BAIXA OLEOSIDADE, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, PRODUTO ATÓXICO, TEXTURA MACIA, REUTILIZÁVEL, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR, PESO MÍNIMO DE 102G. Marca: pira	1.000,0	CX	6,99	6.990,00
54	LIVRO PONTO, COM 50 FOLHAS, TAMANHO 215MM X 315MM. - LIVRO PONTO, COM 50 FOLHAS, TAMANHO 215MM X 315MM. Marca: sd	160,000	UNI	18,50	2.960,00
58	PAPEL CAMURÇA, FORMATO 60X40CM, CORES DIVERSAS CONFORME SOLICITADO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. - PAPEL CAMURÇA, FORMATO 60X40CM, CORES DIVERSAS CONFORME SOLICITADO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. Marca: reipel	800,000	UNI	1,45	1.160,00
59	PAPEL CARTÃO, CORES DIVERSAS CONFORME SOLICITADO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. - PAPEL CARTÃO, CORES DIVERSAS CONFORME SOLICITADO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. Marca: reipel	1.500,0	UNI	2,00	3.000,00
60	PAPEL DUPLEX, CORES DIVERSAS CONFORME SOLICITADO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. - PAPEL DUPLEX, CORES DIVERSAS CONFORME SOLICITADO NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. Marca: reipel	1.500,0	UNI	1,35	2.025,00
61	PAPEL TIPO VERGÊ COR BRANCA, TAMANHO A4 210 X 297 MM, GRAMATURA 180 G/M <sup>2</sup> , CAIXA COM 50 FOLHAS, APLICAÇÃO: IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA. - PAPEL TIPO VERGÊ COR BRANCA, TAMANHO A4 210 X 297 MM, GRAMATURA 180 G/M <sup>2</sup> , CAIXA COM 50 FOLHAS, APLICAÇÃO: IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA. Marca: usapel	850,000	CX	23,00	19.550,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
64	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO OFÍCIO, MEDIDAS MÍNIMAS: 350MM X 130MM X 240MM - CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO OFÍCIO, MEDIDAS MÍNIMAS: 350MM X 130MM X 240MM Marca: sao carlos	1.500,0	UNI	4,40	6.600,00
65	PASTA EM ELÁSTICO, SEM LOMBO, TRANSPARENTE. - PASTA EM ELÁSTICO, SEM LOMBO, TRANSPARENTE. Marca: acp	900,000	UNI	3,54	3.186,00
66	PASTA SUSPensa, TIPO MARMORIZADA, COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO E VISOR, MEDINDO 36X24CM. - PASTA SUSPensa, TIPO MARMORIZADA, COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO E VISOR, MEDINDO 36X24CM. Marca: frama	400,000	UNI	3,20	1.280,00
67	PERFURADOR EM METAL COM DOIS FUROS PARA MÍNIMO DE 20 FOLHAS, COR PRETA. - PERFURADOR EM METAL COM DOIS FUROS PARA MÍNIMO DE 20 FOLHAS, COR PRETA. Marca: jogar	80,000	UNI	27,00	2.160,00
68	PILHAS ALCALINAS AA (COM QUATRO UNIDADES). - PILHAS ALCALINAS AA (COM QUATRO UNIDADES). Marca: elgim	450,000	UNI	7,00	3.150,00
69	PILHAS ALCALINAS AAA PALITO (COM QUATRO UNIDADES). - PILHAS ALCALINAS AAA PALITO (COM QUATRO UNIDADES). Marca: elgim	500,000	UNI	7,20	3.600,00
70	PRANCHETA OFICIO EM PLÁSTICO TIPO POLIESTIRENO PADRÃO FUMÊ, TAMANHO PADRÃO OFICIO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 240 X 350 MM, COM PRENDEDOR EM METAL TIPO WIRE-CLIP. - PRANCHETA OFICIO EM PLÁSTICO TIPO POLIESTIRENO PADRÃO FUMÊ, TAMANHO PADRÃO OFICIO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 240 X 350 MM, COM PRENDEDOR EM METAL TIPO WIRE-CLIP. Marca: waleu	70,000	UNI	23,35	1.634,50
71	PRENDEDOR DE FOLHAS 32MM (CAIXA COM 12 UNIDADES). - PRENDEDOR DE FOLHAS 32MM (CAIXA COM 12 UNIDADES). Marca: jogar	150,000	CX	13,80	2.070,00
72	PRENDEDOR PARA FOLHAS 25MM (CAIXA COM 12 UNIDADES). - PRENDEDOR PARA FOLHAS 25MM (CAIXA COM 12 UNIDADES). Marca: jogar	150,000	CX	13,75	2.062,50
76	TESOURA GRANDE, 21 CM, MULTIUSO, AFIADA, LÂMINA EM AÇO INOX, COM CABO EM PROPILENO. APRESENTAR AMOSTRA. - TESOURA GRANDE, 21 CM, MULTIUSO, AFIADA, LÂMINA EM AÇO INOX, COM CABO EM PROPILENO. APRESENTAR AMOSTRA. Marca: brw	150,000	UNI	22,80	3.420,00
85	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, ROLO COM DIMENSÕES DE 450 MM (LARGURA) X 25 M (COMPRIMENTO). - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, ROLO COM DIMENSÕES DE 450 MM (LARGURA) X 25 M (COMPRIMENTO). Marca: leonora	50,000	RL	134,00	6.700,00
86	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32GB. - PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32GB. Marca: multi	70,000	UNI	55,95	3.916,50
87	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10, CAIXA COM 100 UNIDADES. - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10, CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: jogar	200,000	CX	4,63	926,00

**Total do Participante: 161.937,00**

**Participante: FEMANN COMERCIO E SERVICOS LTDA**

2	APONTADOR COM COLETOR, RETANGULAR, CORES DIVERSAS. - APONTADOR COM COLETOR, RETANGULAR, CORES DIVERSAS. Marca: LEO E LEO	800,000	UNI	1,30	1.040,00
3	BALÕES, TAMANHO 6,5, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES DEFINIDAS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/SOLICITAÇÃO DE	800,000	PCT	13,50	10.800,00

COMPRA, EMITIDA PELO MUNICÍPIO DE ATALANTA- SC. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. - BALÕES, TAMANHO 6,5, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES DEFINIDAS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/SOLICITAÇÃO DE COMPRA, EMITIDA PELO MUNICÍPIO DE ATALANTA- SC. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. Marca: PIC PIC

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	BORRACHA TIPO ESCOLAR EM MATERIAL LÁTEX SINTÉTICO LIVRE DE PCV, TIPO DURA, TAMANHO PEQUENO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 35 X 20 X 10 MM, COM CAPA PROTETORA ERGONÔMICA EM PLÁSTICO. - BORRACHA TIPO ESCOLAR EM MATERIAL LÁTEX SINTÉTICO LIVRE DE PCV, TIPO DURA, TAMANHO PEQUENO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 35 X 20 X 10 MM, COM CAPA PROTETORA ERGONÔMICA EM PLÁSTICO. Marca: BRW	1.500,0	UNI	2,00	3.000,00
11	CADERNO DE CALIGRAFIA, CONTENDO 48 FOLHAS, CAPA DURA, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M². - CADERNO DE CALIGRAFIA, CONTENDO 48 FOLHAS, CAPA DURA, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M². Marca: PANA	700,000	UNI	7,10	4.970,00
12	CADERNO DE DESENHO COM ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, MÍNIMO 80 FOLHAS, NAS CORES ESTAMPADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. - CADERNO DE DESENHO COM ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, MÍNIMO 80 FOLHAS, NAS CORES ESTAMPADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. Marca: PANA	800,000	UNI	17,00	13.600,00
18	CANETA HIDROCOR (CANETINHA), ESTOJO COM 12 UNIDADES, PONTA 2.0, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, PONTA FIRME, COMPOSIÇÃO ÁGUA, GLICOL E CORANTES. - CANETA HIDROCOR (CANETINHA), ESTOJO COM 12 UNIDADES, PONTA 2.0, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, PONTA FIRME, COMPOSIÇÃO ÁGUA, GLICOL E CORANTES. APRESENTAR AMOSTRA DE UMA UNIDADE LOGO APÓS VENCER O LANCE. Marca: BRW	100,000	KT	6,75	675,00
19	CANETA HIDROGRÁFICA, TIPO PINCEL ATÔMICO, COR PRETO, COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR CHANFRADA, COM VARIAÇÃO DE ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, ADEQUADA PARA ESCRITA EM PAPELÃO, MARCA SUGERIDA PILOT. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. - CANETA HIDROGRÁFICA, TIPO PINCEL ATÔMICO, COR PRETO, COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR CHANFRADA, COM VARIAÇÃO DE ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, ADEQUADA PARA ESCRITA EM PAPELÃO, MARCA SUGERIDA PILOT. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. Marca: BRW	800,000	UNI	4,85	3.880,00
20	CANETA HIDROGRÁFICA, TIPO PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHO, COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR CHANFRADA, COM VARIAÇÃO DE ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, ADEQUADA PARA ESCRITA EM PAPELÃO, MARCA SUGERIDA PILOT. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. - CANETA HIDROGRÁFICA, TIPO PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHO, COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR CHANFRADA, COM VARIAÇÃO DE ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, ADEQUADA PARA ESCRITA EM PAPELÃO, MARCA SUGERIDA PILOT. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. Marca: BRW	650,000	UNI	4,85	3.152,50
21	CANETA HIDROGRÁFICA, TIPO PINCEL ATÔMICO, COR AZUL, COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR CHANFRADA, COM VARIAÇÃO DE ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, ADEQUADA PARA ESCRITA EM PAPELÃO, MARCA SUGERIDA PILOT. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. - CANETA HIDROGRÁFICA, TIPO PINCEL	650,000	UNI	4,85	3.152,50

ATÔMICO, COR AZUL, COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR CHANFRADA, COM VARIAÇÃO DE ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, ADEQUADA PARA ESCRITA EM PAPELÃO, MARCA SUGERIDA PILOT. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA.

Marca: BRW

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	CANETA HIDROGRÁFICA, TIPO PINCEL ATÔMICO, COR VERDE, COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR CHANFRADA, COM VARIAÇÃO DE ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, ADEQUADA PARA ESCRITA EM PAPELÃO, MARCA SUGERIDA PILOT. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. - CANETA HIDROGRÁFICA, TIPO PINCEL ATÔMICO, COR VERDE, COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR CHANFRADA, COM VARIAÇÃO DE ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, ADEQUADA PARA ESCRITA EM PAPELÃO, MARCA SUGERIDA PILOT. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. Marca: BRW	650,000	UNI	4,85	3.152,50
23	CANETA TIPO MARCA-TEXTO AMARELA PONTA POROSA CHANFRADA DE ESCRITA ENTRE 3.0 E 5.0 MM, MATERIAL PLÁSTICO, TINTA DE COMPOSIÇÃO FLUORESCENTE, COR AMARELO BRILHANTE, TAMPA NA COR DA TINTA. - CANETA TIPO MARCA-TEXTO AMARELA PONTA POROSA CHANFRADA DE ESCRITA ENTRE 3.0 E 5.0 MM, MATERIAL PLÁSTICO, TINTA DE COMPOSIÇÃO FLUORESCENTE, COR AMARELO BRILHANTE, TAMPA NA COR DA TINTA. Marca: BRW	500,000	UNI	2,69	1.345,00
24	CANETA TIPO MARCA-TEXTO VERDE PONTA POROSA CHANFRADA DE ESCRITA ENTRE 3.0 E 5.0 MM, MATERIAL PLÁSTICO, TINTA DE COMPOSIÇÃO FLUORESCENTE, COR AMARELO BRILHANTE, TAMPA NA COR DA TINTA. - CANETA TIPO MARCA-TEXTO VERDE PONTA POROSA CHANFRADA DE ESCRITA ENTRE 3.0 E 5.0 MM, MATERIAL PLÁSTICO, TINTA DE COMPOSIÇÃO FLUORESCENTE, COR AMARELO BRILHANTE, TAMPA NA COR DA TINTA. Marca: BRW	450,000	UNI	2,69	1.210,50
25	CANETA TIPO MARCA-TEXTO ROSA PONTA POROSA CHANFRADA DE ESCRITA ENTRE 3.0 E 5.0 MM, MATERIAL PLÁSTICO, TINTA DE COMPOSIÇÃO FLUORESCENTE, COR AMARELO BRILHANTE, TAMPA NA COR DA TINTA. - CANETA TIPO MARCA-TEXTO ROSA PONTA POROSA CHANFRADA DE ESCRITA ENTRE 3.0 E 5.0 MM, MATERIAL PLÁSTICO, TINTA DE COMPOSIÇÃO FLUORESCENTE, COR AMARELO BRILHANTE, TAMPA NA COR DA TINTA. Marca: BRW	450,000	UNI	2,69	1.210,50
27	CLIPS Nº 1/0 (CAIXA COM 500 GRAMAS). - CLIPS Nº 1/0 (CAIXA COM 500 GRAMAS). Marca: NEW	500,000	CX	3,20	1.600,00
28	CLIPS Nº 3/0 (CAIXA COM 500 GRAMAS). - CLIPS Nº 3/0 (CAIXA COM 380,000 500 GRAMAS). Marca: NEW	380,000	CX	4,30	1.634,00
29	CLIPS Nº 6/0 (CAIXA COM 500 GRAMAS). - CLIPS Nº 6/0 (CAIXA COM 350,000 500 GRAMAS). Marca: NEW	350,000	CX	4,30	1.505,00
30	COLA BRANCA LIQUIDA 35 GRAMAS, LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICA. - COLA BRANCA LIQUIDA 35 GRAMAS, LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICA. Marca: PIRA	1.500,0	UNI	3,40	5.100,00
31	COLA BRANCA LIQUIDA 500 GRAMAS, LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICA. - COLA BRANCA LIQUIDA 500 GRAMAS, LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICA. Marca: PIRA	150,000	UNI	13,50	2.025,00
32	COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS. - COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS. Marca: BRW	1.600,0	UNI	7,60	12.160,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
33	COLA GLITTER ESCOLAR, COM NO MÍNIMO 23 GRAMAS CADA COR, KIT COM 6 CORES (AMARELO, AZUL, BRANCO, VERDE, VERMELHO E PRETO), ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. - COLA GLITTER ESCOLAR, COM NO MÍNIMO 23 GRAMAS CADA COR, KIT COM 6 CORES (AMARELO, AZUL, BRANCO, VERDE, VERMELHO E PRETO), ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. Marca: PIRA	250,000	KT	20,90	5.225,00
34	COLA ESCOLAR COLORIDA, COM NO MÍNIMO 23 GRAMAS CADA COR, KIT COM 6 CORES (AMARELO, AZUL, BRANCO, VERDE, VERMELHO E PRETO), ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. - COLA ESCOLAR COLORIDA, COM NO MÍNIMO 23 GRAMAS CADA COR, KIT COM 6 CORES (AMARELO, AZUL, BRANCO, VERDE, VERMELHO E PRETO), ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. Marca: PIRA	150,000	KT	15,00	2.250,00
43	FITA ADESIVA, 3M, COMPOSTA DE PAPEL CREPADO (FITA CREPE), NA COR MARROM, SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICAS, EM ROLO COM LARGURA DE MÍNIMA DE 18 MM E COMP DE 50M. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. - FITA ADESIVA, 3M, COMPOSTA DE PAPEL CREPADO (FITA CREPE), NA COR MARROM, SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICAS, EM ROLO COM LARGURA DE MÍNIMA DE 18 MM E COMP DE 50M. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. Marca: ADELBRAS	400,000	RL	30,70	12.280,00
44	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL, 12MM X 30M, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS. - FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL, 12MM X 30M, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS. Marca: ADELBRAS	250,000	RL	7,20	1.800,00
45	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50 EM POLIPROPILENO DE ALTA ADESÃO, LISA E SEM RUGAS OU BOLHAS, TIPO MONOFACE ADESIVO A BASE DE HOT MELT, MEDIDAS MÍNIMAS DE 45 MM X 50 M, APLICAÇÃO EMBALAGEM. FAIXA IDENTIFICADORA DO INÍCIO DA FITA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50 EM POLIPROPILENO DE ALTA ADESÃO, LISA E SEM RUGAS OU BOLHAS, TIPO MONOFACE ADESIVO A BASE DE HOT MELT, MEDIDAS MÍNIMAS DE 45 MM X 50 M, APLICAÇÃO EMBALAGEM. FAIXA IDENTIFICADORA DO INÍCIO DA FITA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. Marca: ADELBRAS	250,000	RL	7,20	1.800,00
46	GIZ DE CERA, TIPO BASTÃO, NÃO TÓXICO, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, NÃO PERECÍVEL, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SELO DO INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM PESO MÍNIMO DE 66 GRAMAS. - GIZ DE CERA, TIPO BASTÃO, NÃO TÓXICO, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, NÃO PERECÍVEL, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SELO DO INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM PESO MÍNIMO DE 66 GRAMAS. Marca: PIRA	1.000,0	CX	4,90	4.900,00
49	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, DE AÇO ESTANHADO (CAIXA COM 50 UNIDADES). - GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, DE AÇO ESTANHADO (CAIXA COM 50 UNIDADES). Marca: BRW	200,000	CX	3,14	628,00
50	LÁPIS DE COR, SEXTAVADO, JUMBO, 12 CORES VIVAS E INTENSAS, MADEIRA MACIAM, GROSSA E RESISTENTE, COMPRIMENTO 170 MM. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. - LÁPIS DE COR, SEXTAVADO, JUMBO, 12 CORES VIVAS E INTENSAS, MADEIRA MACIAM, GROSSA E RESISTENTE, COMPRIMENTO 170 MM. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA.	2.000,0	CX	11,89	23.780,00

Marca: LEO E LEO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	LÁPIS DE ESCREVER Nº2, SEXTAVADO, RESISTENTE, COR GRAFITE, MACIO, FÁCIL DE APAGAR, NÃO PERECÍVEL, MADEIRA 100% REFLORESTADA, COM SELO DO INMETRO. - LÁPIS DE ESCREVER Nº2, SEXTAVADO, RESISTENTE, COR GRAFITE, MACIO, FÁCIL DE APAGAR, NÃO PERECÍVEL, MADEIRA 100% REFLORESTADA, COM SELO DO INMETRO. Marca: LEO E LEO	2.000,0	UNI	0,92	1.840,00
55	MOLHADOR DE DEDO EM PASTA, CARGA A BASE DE GLICOIS E ACIDO GRAXO, BASE E TAMPA EM PLÁSTICO E FORMATO REDONDO, COM 12 G, ATÓXICO, APLICAÇÃO MANUSEIO DE PAPEIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - MOLHADOR DE DEDO EM PASTA, CARGA A BASE DE GLICOIS E ACIDO GRAXO, BASE E TAMPA EM PLÁSTICO E FORMATO REDONDO, COM 12 G, ATÓXICO, APLICAÇÃO MANUSEIO DE PAPEIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Marca: PEG	150,000	UNI	3,60	540,00
73	PROTETOR/PORTA DOCUMENTO EM PVC PARA CARTEIRINHA DE SAÚDE, ENTRE OUTROS, TAMANHO 65X90 MM. - PROTETOR/PORTA DOCUMENTO EM PVC PARA CARTEIRINHA DE SAÚDE, ENTRE OUTROS, TAMANHO 65X90 MM. Marca: ACP	400,000	UNI	0,76	304,00
74	RÉGUA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, 30 CM DE COMPRIMENTO, ESCALA DE NÚMEROS EM PRETO VISÍVEL, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2,5MM. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. - RÉGUA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, 30 CM DE COMPRIMENTO, ESCALA DE NÚMEROS EM PRETO VISÍVEL, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2,5MM. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. Marca: WALEU	1.500,0	UNI	3,45	5.175,00
77	TINTA GUACHE, CAIXA COM SEIS CORES (AMARELO, AZUL, BRANCO, VERDE, VERMELHO E PRETO), COM 6ML CADA COR. - TINTA GUACHE, CAIXA COM SEIS CORES (AMARELO, AZUL, BRANCO, VERDE, VERMELHO E PRETO), COM 6ML CADA COR. Marca: PIRA	500,000	KT	6,00	3.000,00
78	PAPEL PARDO KRAFT, BOBINA, TAMANHO MÍNIMO 60 CM X 200M, GRAMATURA 80G, PRODUZIDO A PARTIR DAS FIBRAS DE CELULOSE, APRESENTANDO ELEVADA RESISTÊNCIA. - PAPEL PARDO KRAFT, BOBINA, TAMANHO MÍNIMO 60 CM X 200M, GRAMATURA 80G, PRODUZIDO A PARTIR DAS FIBRAS DE CELULOSE, APRESENTANDO ELEVADA RESISTÊNCIA. Marca: EMBALATRENTO	100,000	BOBINA	269,00	26.900,00
79	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO OU DE VIDRO, COR PRETO, COM PONTA DE 3MM. - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO OU DE VIDRO, COR PRETO, COM PONTA DE 3MM. Marca: BRW	250,000	UNI	18,00	4.500,00
80	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO OU DE VIDRO, COR VERMELHO, COM PONTA DE 3MM. - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO OU DE VIDRO, COR VERMELHO, COM PONTA DE 3MM. Marca: BRW	250,000	UNI	18,00	4.500,00
81	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO OU DE VIDRO, COR AZUL, COM PONTA DE 3MM. - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO OU DE VIDRO, COR AZUL, COM PONTA DE 3MM. Marca: BRW	250,000	UNI	18,00	4.500,00
82	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO OU DE VIDRO, COR VERDE, COM PONTA DE 3MM. - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO OU DE VIDRO, COR VERDE, COM PONTA DE 3MM. Marca: BRW	250,000	UNI	18,00	4.500,00
83	MARCADOR PERMANENTE PARA ESCREVER SOBRE O CD/DVD (PONTA POLIÉSTER 2.0MM), COR PRETA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 0,5MM, IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS. - MARCADOR PERMANENTE PARA ESCREVER SOBRE O CD/DVD (PONTA POLIÉSTER 2.0MM), COR PRETA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 0,5MM, IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.	220,000	UNI	6,00	1.320,00



Marca: BRW

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
84	PAPEL ALMAÇO, A3, COM PAUTA E TIMBRE UFOP, 56 G, PACOTE COM 200 FOLHAS. - PAPEL ALMAÇO, A3, COM PAUTA E TIMBRE UFOP, 56 G, PACOTE COM 200 FOLHAS. Marca: PANA	300,000	PCT	92,00	27.600,00
90	PINCEL CHATO Nº 2, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. - PINCEL CHATO Nº 2, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. Marca: TIGRE	150,000	UNI	2,10	315,00
91	PINCEL CHATO Nº 6, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. - PINCEL CHATO Nº 6, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. Marca: TIGRE	150,000	UNI	2,80	420,00
92	PINCEL CHATO Nº 10, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. - PINCEL CHATO Nº 10, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. Marca: TIGRE	150,000	UNI	2,90	435,00
93	PINCEL CHATO Nº 14, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. - PINCEL CHATO Nº 14, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. Marca: TIGRE	150,000	UNI	3,75	562,50
94	PINCEL CHATO Nº 18, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. - PINCEL CHATO Nº 18, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. Marca: TIGRE	150,000	UNI	6,60	990,00
95	PINCEL CHATO Nº 20, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. - PINCEL CHATO Nº 20, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. Marca: TIGRE	150,000	UNI	7,00	1.050,00
96	PINCEL CHATO Nº 24, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. - PINCEL CHATO Nº 24, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. Marca: TIGRE	150,000	UNI	10,15	1.522,50
97	PINCEL REDONDO Nº 2, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. - PINCEL REDONDO Nº 2, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. Marca: TIGRE	150,000	UNI	2,10	315,00
98	PINCEL REDONDO Nº 6, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. - PINCEL REDONDO Nº 6, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. Marca: TIGRE	150,000	UNI	3,15	472,50
99	PINCEL REDONDO Nº 10, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. - PINCEL REDONDO Nº 10, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. Marca: TIGRE	150,000	UNI	3,20	480,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
100	PINCEL REDONDO Nº 14, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. - PINCEL REDONDO Nº 14, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. Marca: TIGRE	150,000	UNI	5,10	765,00
101	PINCEL REDONDO Nº 18, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. - PINCEL REDONDO Nº 18, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. Marca: TIGRE	150,000	UNI	6,65	997,50
102	PINCEL REDONDO Nº 20, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. - PINCEL REDONDO Nº 20, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. Marca: TIGRE	150,000	UNI	7,70	1.155,00
103	PINCEL REDONDO Nº 24, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. - PINCEL REDONDO Nº 24, SUAVE E RESISTENTE, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO E MADEIRA. Marca: TIGRE	150,000	UNI	9,75	1.462,50

**Total do Participante: 223.497,00**

**Participante: LAGUNA ESPORTE LTDA**

5	BASTÃO PARA COLA QUENTE FINA, PACOTE COM 500 GRAMAS. - BASTÃO PARA COLA QUENTE FINA, PACOTE COM 500 GRAMAS. Marca: REND	250,000	PCT	67,00	16.750,00
6	BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSA, PACOTE COM 500 GRAMAS. - BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSA, PACOTE COM 500 GRAMAS. Marca: REND	200,000	PCT	67,00	13.400,00
8	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO 7,5X7,5 CM, DE 100 FOLHAS CADA, PACOTE COM UMA UNIDADE. - BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO 7,5X7,5 CM, DE 100 FOLHAS CADA, PACOTE COM UMA UNIDADE. Marca: MAZZTER	700,000	PCT	7,95	5.565,00
37	E.V.A. COM GLITER DIVERSAS CORES TAMANHO 60X40CM. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. - E.V.A. COM GLITER DIVERSAS CORES TAMANHO 60X40CM. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. Marca: HAITY	2.500,0	UNI	7,40	18.500,00
38	E.V.A. LISO DIVERSAS CORES TAMANHO 60X40CM. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. - E.V.A. LISO DIVERSAS CORES TAMANHO 60X40CM. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. Marca: HAITY	2.500,0	UNI	3,12	7.800,00
62	PASTA AZ LOMBO LARGO, COR PRETA. - PASTA AZ LOMBO LARGO, COR PRETA. Marca: POLYCART	500,000	UNI	29,50	14.750,00
63	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, COR PRETA. - PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, COR PRETA. Marca: POLYCART	500,000	UNI	19,95	9.975,00
75	TESOURA ESCOLAR LÂMINA AÇO 5", SEM PONTA, CABO DE POLIPROPILENO, COM TAMANHO MÍNIMO DE 12 CM. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. - TESOURA ESCOLAR LÂMINA AÇO 5", SEM PONTA, CABO DE POLIPROPILENO, COM TAMANHO MÍNIMO DE 12 CM. OBS.: APRESENTAR AMOSTRA. Marca: ACP	1.500,0	UNI	5,40	8.100,00
88	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAPELÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO. UTILIZA	150,000	UNI	55,00	8.250,00

BASTÃO GROSSO. - PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAPELÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO. UTILIZA BASTÃO GROSSO.

Marca: SNAUZER

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
89	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENA BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAPELÃO, BRINQUEDOS, ETC, SELO DE SEGURANÇA INMETRO, UTILIZA BASTÃO FINO. - PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENA BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAPELÃO, BRINQUEDOS, ETC, SELO DE SEGURANÇA INMETRO, UTILIZA BASTÃO FINO. Marca: SNAUZER	150,000	UNI	35,00	5.250,00

**Total do Participante: 108.340,00**

**Participante: PERFORMACE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**

56	PAPEL ALCALINO COR BRANCO TAMANHO A4 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS (CADA RESMA COM 500 FOLHAS), ALVURA MÍNIMA DE 90 % CONFORME NORMA ISSO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, APLICAÇÃO: IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, MARCA REFERÊNCIA: CHAMEX, INTERNATIONAL PAPER, REPORT OU SUPERIOR. - PAPEL ALCALINO COR BRANCO TAMANHO A4 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS (CADA RESMA COM 500 FOLHAS), ALVURA MÍNIMA DE 90 % CONFORME NORMA ISSO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, APLICAÇÃO: IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, MARCA REFERÊNCIA: CHAMEX, INTERNATIONAL PAPER, REPORT OU SUPERIOR. Marca: REPORT	1.000,0	CX	264,90	264.900,00
57	PAPEL ALCALINO NA COR BRANCO, TAMANHO CARTA 216 X 279 MM - GRAMATURA 75G/M2 - CAIXA COM 10 RESMAS (CADA RESMA COM 500 FOLHAS) - ALVURA MÍNIMA DE 90% CONFORME NORMA ISO - OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO - APLICAÇÃO: IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA. COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR - MARCA REFERÊNCIA: CHAMEX, INTERNATIONAL PAPER, REPORT OU SUPERIOR. - PAPEL ALCALINO NA COR BRANCO, TAMANHO CARTA 216 X 279 MM - GRAMATURA 75G/M2 - CAIXA COM 10 RESMAS (CADA RESMA COM 500 FOLHAS) - ALVURA MÍNIMA DE 90% CONFORME NORMA ISO - OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO - APLICAÇÃO: IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA. COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR - MARCA REFERÊNCIA: CHAMEX, INTERNATIONAL PAPER, REPORT OU SUPERIOR. Marca: CHAMEX	200,000	CX	325,00	65.000,00

**Total do Participante: 329.900,00**

**Total Geral: 823.674,00**

Atalanta, 08/11/2024

.....  
JUAREZ MIGUEL RODERMEL  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**